
 
MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA 
GABINETE DA PREFEITA 

  
Lagoa de Itaenga - PE, 06 de março de 2023. 

DESPACHO Nº DV 00011/2023 
  

A PREFEITA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA, no uso de suas atribuições legais, 
  
  
  
R E S O L V E: 
  
  
  

RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação nº DV00011/2023, que objetiva: ALUGUEL DE 
CAMINHÃO COMPACTADOR, CAPACIDADE MINIMA DE 7M3, MOTORISTA E COMBUSTIVEL POR CONTA 
DA CONTRATANTE E DEMAIS DESPESAS POR CONTA DA CONTRATADA. PARA TRANSPORTAR OS 
RESIDUOS SÓLIDOS COLHIDOS NO MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA PARA O MUNICÍPIO O CENTRO 
DE TRATAMENDO DE RESIDOS SITUADO NO MUNICÍPIO DE PASSIRA/PE, ATENDENDO A DEMANDA DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA/PE; com base nos elementos constantes da Exposição de 
Motivos correspondente, a qual sugere a contratação de: 
  
- LINS SERVIÇOS E CONTRUÇÕES LTDA. 
23.593.622/0001-76 

Valor: R$ 39.336,96 
  
Publique-se e cumpra-se. 
  
  
  

___________________________________________ 
MARIA DAS GRAÇAS DE ARRUDA SILVA 

Prefeita 


